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W Niedzielę Palmową wszyscy udajemy się do świątyni, trzymając w rękach palmę. Czasem
jeszcze można usłyszeć, że Niedziela Palmowa bywa też nazywana „niedzielą kwietnia” albo
„wierzbową”. W tym dniu rozpoczynamy obchody Wielkiego Tygodnia. W tym dniu Chrystus
przybywa do Jerozolimy. Należy podkreślić, że o tym piszą wszyscy ewangeliści: tryumfalny
wjazd naszego Zbawiciela dla dokonania swego paschalnego misterium. Jest to zapowiedź
owego „niebieskiego Jeruzalem”, do którego wprowadzi nas Chrystus, kiedy „z mocą i w
majestacie” przyjdzie w chwale na końcu świata. Symbolizuje to procesja z palmami, w której
idziemy za Chrystusem Królem. Palma jest symbolem odradzającego się życia. Jest to także
symbol czci, hołdu i pokoju. Palma w Biblii jest symbolem wszystkiego, co wyniosłe i
szlachetne. W czasach pokoju palma była dla chrześcijanina symbolem zwycięstwa i nagrody
otrzymywanej po śmierci (por. 2 Tym 4,7). †

          

W dniu dzisiejszym spotykamy palmy zrobione i ozdobione na różne sposoby. Na Białorusi
palmy wielkanocne robi się wszędzie. W wielu regionach są one wykonywane z odpowiednio
splecionych wiklinowych lub wierzbowych witek.

  

Z palmami wiąże się też wiele zwyczajów. W naszej tradycji najczęściej poświęcone palmy
przechowujemy w domach, wkładając je zazwyczaj za święty obraz lub krzyż. Zdobi się nimi
mieszkania, aby zapewnić sobie błogosławieństwo Boże. Poświęconą palmą należy pokropić
resztę rodziny, ponieważ ochroni ona przed chorobami i głodem. Palmy chronią nasze domy i
pola przed ogniem i wszelkiego rodzaju złem. Należy pamiętać, że palmy są poświęcone i nie
wolno je wyrzucać na śmietnik. Najlepiej spalić albo, na prośbę księdza proboszcza, przynieść
do świątyni przed środą popielcową. Ludzie starsi opowiadają, że palmy wtykano w pola, aby
chronić zasiew przed burzami i gradobiciem, a niektórzy gonili nimi bydło na pierwszy wiosenny
wypas. Mówią, że „gdy w Palmową Niedzielę słońce świeci, będą pełne stodoły, beczki i sieci”.

  

Od 1986 roku, zgodnie z wolą papieża Jana Pawła II, w Niedzielę Palmową obchodzony jest
także Światowy Dzień Młodzieży. W niektórych parafiach naszej diecezji są urządzane
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specjalne konkursy na najdłuższą i najpiękniejszą palmę. Mówią, że wysoka palma przyniesie
jej twórcy długie i szczęśliwe życie, a piękna palma sprawi, że dzieci będą ładne. W tym dniu
licznie nieśmy w ręku palmy, śpiewając Chrystusowi hymn zwycięstwa.
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